Picut aliquā domū intraturi: cui⁹
sit t ad quē ptineat in titulo inspi-
cīmus: ne forte si importune irru-
amus qr nō oportet: neq̄ rursus timiditate
reuocemur ab eo quo oportet intrare. Lā-
q̄ ergo si legerim⁹: hec p̄dia illi⁹ aut illius:
ita in supliminari psalmi hui⁹ habemus in-
scriptū. **In fine p̄ populo q̄ a san-
ctis lōge fact⁹: ip̄si David i tituli**
inscriptiōe cu tenuerūt en̄ allophili
i in geth. Agnoscam⁹ ḡ p̄p̄m qui longe
factus ē a sanctis i tituli inscriptiōe: ptinet
em̄ hoc ad ip̄m David: quē iā nostis intel-
ligere spūalit. Necq̄ em̄ omēdaſ nobis nisi
ille de quo dictū est: Finis legis christ⁹ ad
iusticiā oī credenti. Ergo in fine cū audis:

L

Psalmus

in christū intende: ne in via remanēdo non
puenias ad finē. **Q**uicqd eīn est vbi infra
steteris: anteq; ad christū puenias: nihil tū
bi aliud sermo diuinus dicit: nisi accede:
nōdū est locus vbi securitas sit. **E**st quidā
loc^o vbi statio fidissima collocat: **E**st qdāz
petra: vbi dom^o secura cōsurgit: vt nō me-
tuat imbrē tempestatis. **F**lumina eīn impe-
gerūt in domā illā: et nō cecidit: fundata eīn
erat supra petrā. **P**etra autē erat christus.
Sub noīe David christ^o figurat: qr de illo
dictū est: qr factus est ex semie David sīm
carnē. **Q**ui est ergo pplus qui longe a san-
ctis fact^o est in tituli inscriptiōe: **I**pē titul^o
ostēdat nobis populū istū. **S**cript^o est eīn
quidā titul^o in dñica passiōe: qñ dñs cruci-
fixus ē. **F**rat ibi titulus inscriptus: hebrai-
ce: grecce: et latine. **R**ex iudeoz: tribus lin-
guis tanq; tribus testib^o: titulus approba-
tus: qr i ore duoz vel triū testū stabit om̄e
verbū. **I**stū titulu cū legiſſent iudei: uidi-
gnati sunt: et dixerūt ad Pilatū. **M**oli scri-
bere rex iudeoz: sed qr ipē dixit se regē esse
indeoz. **I**p̄m dixisse: scribe: dixerunt nō b
esse qd̄ dixit. **S**ed qr verū est i alio psalmo
i tituli inscriptiōe: ne corrūpas: rñdit Pi-
lat^o: **Q**d̄ scripsi scripsi: tanq; dices: **S**cripsi:
nō corrūpo veritatē: et si vos diligitis falsi-
tatē. **Q**uia ergo in maledicto isto indigna-
ti sunt iudei: dicētes: **N**os nō habem^o regē
nisi cesare: de tituli offensiōe lōge facti sunt
a sancti. **D**ropiquēt sanctis et agglutinenf
sancto: qui regē christū agioscūt et habere
cōcupiscūt: longe fiāt a sanctis q cōtradi-
cētes titulo: respuerūt regem deū: et elege-
runt regē hominē. **O**is ergo pplus hūano
regno delectat^o: respueſ in se regnare do-
minū: quo regnāte: ita quisq; subiectus ē:
vt regnet et ipē cupiditatibus suis. **O**is g
pplus talis longe est a sanctis. **N**olite itaq;
fratres in solis iudeis hoc aduertere. **B**a-
ta sunt quidē in illis quasi pmitiua exēpla:
vt in illo ppolo eluceret qd̄ oīs homo caue-
ret. **A**pte illi regē recusauerūt: et regē cesa-
rem elegerūt. **E**st quidē et cesar rex hō ho-
minib^o ad humana: sed aliis rex est ad di-
uina: aliis rex ad vitā tpalem: aliis ad eter-
nam: aliis rex terrenus: aliis rex celestis.
Rex terrenus sub rege celesti: rex celestis
sup omnia. **N**ō ergo illi qui dixerūt se ha-
bere cesarem regem peccauerūt: sed qr re-
gem christū habere noluerūt. **E**t nō multi
christū regē in celo sedentē et vbiq; regnā-
tem habere nolunt: et ipi sunt qui tribulant

LV.

nos. **C**ontra tales iste psalmus confirmat
nos. **N**ecessē est eīn vt tales patiamur vlos
in finem: quos nō pateremur nisi nobis ex
pediret. **O**is eīn temptatio pbatio est: et oīs
pbationis effectus habet fructū suū: quia
bō plerūq; etiā sibhypsi ignor^o est qd̄ ferat:
quid ve nō ferat: ignorat: et aliquā psumit se
ferre qd̄ nō potest: et aliquā desperat se posse
ferre qd̄ potest: accedit temptatio qsl inter-
rogatio: et inuenit homo a seipso: qr latebat
et seipm: sed artificem nō latebat. **D**roinde
Petrus psumpsit: nescio qd̄ qd̄ i illo nōdū
erat: vsc̄ ad mortē se cum dño Jesu chri-
sto esse pseueraturuz. **V**ires suas Petrus
ignorabat: sed dñs nouerat. **R**espondit
mūn^o idoneū qui fabricabat: qui etiā fabri-
cato a se vires idoneas daturus erat. **Q**ui
nōdū dederat: sciebat. **I**lle qui nec dum
acceperat: nesciebat. **A**ccessit temptatio: ne-
gauit: fleuit: accepit. **L**uz ergo nesciamus
quid petamus: tanq; nō habentes: et unde
gratias agamus: tanq; accipientes: opus
est semp temptationib^o et tribulationib^o eru-
diri in isto seculo: sed tribulari non possu-
mus: nisi ab eis qui longe fiunt a sanctis.
Longinquitatē istam fratres intelligite cor-
dis esse: non corporis. **F**it eīn plerūq; vt q
corpe longe pegrinat a te: cōunct^o sit tibi
quia hoc amat qd̄ tu: et fit plerūq; vt stans
iuxta te: ex eo qr diligit mūdum: cū tu dili-
gas deū: longe sit a te. **Q**uid ergo sibi vult
qd̄ ad ipm titulu adhuc ptinet: qr tenuerūt
eum allophili in geth. **G**eth ciuitas quedā
erat allophiliū: id ē alienigenaz: vtiq; po-
puli longe a sanctis. **E**x eo eīn q alienige-
ne: nō vtiq; appropinquat sanctis: sed lon-
ge sunt a sanctis. **O**mnes q recusant christū
regem alienigene fiunt. **Q**uare alienigene
fiunt: **Q**uia et illa vritis q̄uis ab illo plāta-
ta: amara facta: qd̄ audiuit: **Q**uare cōuer-
sa es i amaritudinē vritis alienē: **N**ō dictū
ē: vritis mea: qr si mea: dulcis. si amara: nō
mea. si non mea: vtiq; aliena. **T**enuerūt g
eū allophili i geth. **I**nuenim^o frēs David
ipm filū Jesse regē isrl: pegrinatū cē apud
allophilos cū qrereſ a Gaule: et fuit in ista
ciuitate et apud regē ciuitatis h^o: sibi retē-
tū esse nō legimus. **E**rgo David nrm dñm
Jesū christū natū ex semie illi^o David: nō
solū tenuerūt: sed et tenēt allophili in geth.
Geth dixim^o q ciuitas sit. **I**nterrogata at
interpretatio h^o noīs: indicat torcular. **C**hi-
stus sīm qd̄ caput ē saluator corporis: ille na-
tus ex vīgne: crucifix^o: qui iā nob̄ exemplū

PSALMUS